
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П ОС ТА НО ВЛ ЕН ИЕ
30 октября 2020 года №  888-пп____

Иркутск

О внесении изменения в Правила выплаты инвалидам (в том числе 
детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии с

медицинскими показаниями, или их законным представителям 
компенсации уплаченной ими страховой премии по договору 

обязательного страхования гражданской ответственности владельцев
транспортных средств

В соответствии со статьей 17 Федерального закона 
от 25 апреля 2002 года № 40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств» и пунктом 5 Правил 
предоставления из федерального бюджета субвенций бюджетам субъектов 
Российской Федерации на реализацию полномочий по выплате инвалидам (в 
том числе детям-инвалидам), имеющим транспортные средства в соответствии 
с медицинскими показаниями, или их законным представителям компенсации 
уплаченной ими страховой премии по договору обязательного страхования 
гражданской ответственности владельцев транспортных средств, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации 
от 19 августа 2005 года № 528, руководствуясь частью 4 статьи 66, статьей 67 
Устава Иркутской области, Правительство Иркутской области 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в Правила выплаты инвалидам (в том числе детям-инвалидам), 
имеющим транспортные средства в соответствии с медицинскими 
показаниями, или их законным представителям компенсации уплаченной ими 
страховой премии по договору обязательного страхования гражданской 
ответственности владельцев транспортных средств, утвержденные 
постановлением Правительства Иркутской области от 30 апреля 2010 года 
№ 86-пп, изменение, дополнив их пунктом 15 следующего содержания:

«15. Выплата компенсации, не полученной в связи со смертью 
получателя, в отношении которого было принято решение о ее выплате, 
производится в соответствии с разделом V части третьей Гражданского 
кодекса Российской Федерации.».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в 
общественно-политической газете «Областная», в сетевом издании 
«Официальный интернет-портал правовой информации Иркутской области»



(ogirk.ru), а также на «Официальном интернет-портале правовой информации» 
(www.pravo.gov.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

Первый заместитель Г убернатора 
Иркутской области -  Председатель 
Правительства Иркутской области

http://www.pravo.gov.ru

